ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VIADUTOS

   Rua Anastácio Ribeiro, 84 – FONE: 54 3196 3060 – CEP: 99820-000 - Viadutos – RS

EDITAL Nº 040/2025

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO, Prefeito Municipal de Viadutos/RS, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO o

presente Edital, que HOMOLOGA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 031/2025, cargo de Médico Veterinário - Padrão 11A.

1. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS SEM CRITÉRIOS DE DESEMPATE:

INSC.

NOME

CLASSIFICAÇÃO.

Formação Experiência Total

01 CARINE PAGNUSSAT KRONEFELD 20,00 25,00 45,00

02 VICTÓRIA LUIZA VIEIRA 00,00 00,00 00,00

03 HÉLLEN FERREIRA RUDNICKI 30,00 30,00 60,00

04 JEANCARLO BALDISSERA 05,00 15,00 20,00

05 WILLIAN KLING PASINATO 20,00 05,00 25,00

06 BEATRIZ DETOFOL PAINES 05,00 20,00 25,00

2. Os candidatos poderão interpor recursos escritos perante a Comissão, no prazo

de um dia útil (15/04/2025), conforme Decreto Executivo nº 013, de 23 de janeiro de 2012,

mediante a apresentação das razões que ampararem a sua irresignação.

3. A divulgação oficial deste Edital se encontra afixada no Mural de Publicações

da Prefeitura Municipal de Viadutos e em caráter meramente informativo no site:

www.viadutos.rs.gov.br.

Viadutos/RS, 14 de abril de 2025.

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.